barang jenis Coustik Soda Liquid (NaoH) mengelami penurunan kadar yang tadinya 48% 

menjadi 12,9% tentu dengan ini perusahaan PT. Bintang Mitra Semesta Raya Tbk mengajukan 

surat pemberitahuan claim kerugian terhadap perusahaan PT. Unitama Pusaka Sempurna 

dengan atas kerugian tersebut mencapai sebesar Rp. 80.586.000 (Delapan Puluh Juta Lima 

Ratus Delapan Puluh Enam Ribu Rupiah) dan perusahaan PT. Unitama Pusaka Sempurna 

bertanggung jawab atas sepenuhnya dengan kerugian tersebut. 

Berdasarkan pemaparan kasus diatas dapat diketahui bahwa PT. Unitama Pusaka 

Sempurna bertanggung jawab atas kerugian yang dialami oleh perusahaan PT.